Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2019 г. № 5
с. Сладковское

Об утверждении Положения о проведении мероприятия
«День Победы» на территории Сладковского сельского поселения

в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
статьей 6 Устава Сладковского сельского поселения, администрация Сладковского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить Положение о проведении мероприятия «День Победы» на территории
Сладковского сельского поселения в2019 году ( приложение №1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой
информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Приложение №1
Утверждено

Постановлением администрации
Сладковского сельского поселения

№ 5 от 16.01.2019 г.

Положение о проведении мероприятия «День Победы»
на территории Сладковского сельского поселения в 2019 году

1 .Цели и задачи

1.1.Отдать дань уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности вдовам
погибших воинов ВОВ, труженикам тыла, детям погибших защитников Отечества;
1.2. Формирование патриотических чувств и гражданского самосознания населения;
1.3.Укрепление связи и преемственности поколений;
1.4.Воспитание молодого поколения на примерах боевых и трудовых традиций
русского народа;

2.Организаторы мероприятия

2.1. Администрация Сладковского сельского поселения.
2.2. Образовательные учреждения.
2.3. МБУК « Культурно-досуговый центр Сладковского сельского поселения».
2.4.Общественные организации: первичные организации Совета ветеранов
(Андроновская, Сладковская, Куминовская, Пушкаревская).

3.Порядок проведения

3.1. В преддверии праздника 9 Мая, в период с 6 по 8 мая чествование ветеранов и
вдов Великой Отечественной войны на дому, вручение поздравительных открыток
и приглашений на торжественный митинг, посвященный празднованию Дня
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3.2. Проведение праздничных мероприятий «День Победы» 9 Мая.

-Во всех населенных пунктах муниципального образования Сладковское
сельское поселение пройдут шествия бессмертного полка (ветераны ВОВ, учащиеся
школ, трудовые коллективы, жители), праздничные концерты, митинги, возложение
венков к обелискам воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны,
возложение венков к памятникам ветеранам, умершим в мирное время.

4.Условия финансирования

4.1. Финансирование осуществляется за счет средств местного бюджета в общей
сумме 11000,00 (Одиннадцать тысяч рублей), в том числе на приобретение венков в
сумме 10000,00 рублей, праздничное оформление площади перед обелиском -
1000,00 рублей.